БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МИЭКЭ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МИЭКЭ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
С ЕЛ ЬС К О ГО  ПОСЕЛЕНИЯ

М И Я К И Н С К И Й  С ЕЛЬСО ВЕТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ ОНА

М И Я К И Н С К И Й  РАЙОН
Р ЕС П УБ ЛИК И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апрель 2024 йыл № 53 16 апреля 2024 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан от 08 июня 2020 года №84 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме
6191612,04 рублей, по расходам в сумме 6592488,82 рублей, с превышением
доходов над расходами (профицит) в сумме 400876,78 рублей и со
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1
квартал 2024 года согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1
квартал 2024 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан за 1 квартал 2024 года согласно
приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 1 квартал 2024 года в Совет сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за
собой.

" Л

Приложение Ne 1 к Постановлению Администрации
сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан от УУ.РУ- №_и _
Исполнение бюджета

сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
за 1 квартал 2024 г.

по доходам
Ед.Изм,: руб

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 28 617 017,43 6 191 612,04 22 425 405,39
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 9 130 000,00 1 338 364,15 7 791 635,85
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 2 457 000,00 484 876.88 1 972 123,12
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 2 457 000,00 484 876,88 1 972 123,12
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 2 457 000,00 465 762,22 1 991 237,78
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 0,00 465 620,36 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102010013000110 0,00 141,86 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 4 963,69 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 4 962,44 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

010 000 10102020013000110 0,00 1.25 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов) 010 000 10102030010000110 0,00 14 389,67 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 0,00 14 389,67 0,00
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 0,00 -238,70 0,00
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102130011000110 0,00 -238,70 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 53 000,00 363,45 52 636,55
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 53 000,00 363,45 52 636,55
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 53 000,00 363,45 52 636,55
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 000 10503010013000110 0,00 363,45 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 6 344 000,00 561 600,15 5 782 399,85
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 3 000 000,00 212 265,44 2 787 734,56
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 3 000 000,00 212 265,44 2 787 734,56
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 212 265,44 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 344 000,00 349 334,71 2 994 665,29
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 200 000,00 247 190,80 952 809,20
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033100000110 1 200 000,00 247 190,80 952 809,20
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 247 190,80 о.ос
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 144 000,00 102 143,91 2 041 856,0€
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606043100000110 2 144 000,00 102 143,91 2 041 856,05

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 102 143,91 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 62 000,00 14 286,41 47 713,59
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 010 000 11105000000000120 62 000,00 14 286,41 47 713,59
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных
учреждений) 010 000 11105020000000120 0,00 1 088,10 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 0,00 1 088,10 0,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за
исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 62 000,00 13198,31 48 801,69
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением
земельных участков) 010 000 11105075100000120 62 000,00 13 198,31 48 801,69
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 178 000,00 88 262,26 89 737,74
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 50 000.00 66 220,50 0,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 50 000,00 66 220,50 0,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских
поселений 010 000 11301995100000130 50 000.00 66 220,50 0,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 128 000,00 22 041,76 105 958,24
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества 010 000 11302060000000130 128 000,00 22 041,76 105 958,24
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 128 000,00 22 041,76 105 958,24
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 185 625,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 0,00 185 625,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу 010 000 11402050100000410 0,00 185 625,00 0,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств
по указанному имуществу 010 000 11402053100000410 0,00 185 625,00 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 36 000,00 3 350,00 32 650,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 36 000,00 3 350,00 32 650,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 000 11602020020000140 36 000,00 3 350,00 32 650,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 19 487 017,43 4 853 247,89 14 633 769,54
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 19 487 017,43 4 914 698,74 14 572 318,69
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 8 391 481,78 2 464 698,74 5 926 783,04
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды

010 000 20225555000000150 8 391 481,78 2 464 698,74 5 926 783.04
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной
городской среды 010 000 20225555100000150 8 391 481,78 2 464 698,74 5 926 783,04
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 10 290 879,00 2 350 000.00 7 940 879,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 6 052 116,00 2 200 000,00 3 852 116,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 6 052 116,00 2 200 000,00 3 852 116,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 4 238 763,00 150 000,00 4 088 763,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 4 238 763,00 150 000,00 4 088 763,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные
обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
отдельным вопросам местного значения 010 000 20249999107201150 845 600,00 0,00 845 600,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на мероприятия
по улучшению систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан

010 000 20249999107231150 1 111 910,00 0,00 1 111 910,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 600 000,00 150 000,00 450 000,00
Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных
районов Республики Башкортостан 010 000 20249999107429150 1 681 253,00 0,00 1 681 253,00
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 804 656,65 100 000,00 704 656,65
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 804 656,65 100 000,00 704 656,65
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных
районов 010 000 20290054100000150 804 656,65 100 000,00 704 656,65
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ. А ТАКЖЕ СУММ
ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ.
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 010 000 20800000000000000 0,00 -42 409,03 о .о с
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных
на излишне взысканные суммы 010 000 20805000100000150 0,00 -42 409,03 0,0(
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -19 041,82 0,0<

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 000 21900000100000150 0,00 -19 041,82 0. »
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 000 21960010100000150 0,00 -19 041,82 0.0-